
第１０回熊本県腎不全看護研究会 
http://plaza.umin.ac.jp/knna/index.html 
（透析療法指導看護師受験資格ポイント取得対象会 ２ポイント） 

謹啓 
 時下、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
この度第10回熊本県腎丌全看護研究会を下記の要綱にて開催したいと存じます。 
つきましては、ご多忙の中、誠に恐縮ではございますが、万障お繰り合わせの上、 
ご出席下さいますよう、よろしくお願い申し上げます。                謹白 

本研究会にご参加いただくには事前登録が必要になります。 
裏面の事前登録申込用紙を用いてFAXにてお申し込み下さい。 

当日は、参加費として５００円を徴収させて戴きます。 

 

『透析を受けている認知症患者の看護』 

総合司会   熊本県腎丌全看護研究会          矢野 文佳 

熊本大学大学院 生命科学研究部 
環境社会医学部門看護学講座  

教授 宇佐美 しおり 先生 

【事例検討】 10:30～12:00 (最大延長12:30) 
グループワーク方式で進行 

日時：2012年2月12日（日） 9:40～12：00 
会場：済生会熊本病院 外来がん治療センター ４Ｆ コングレスルーム  
    熊本市近見5-3-1   096-351-8000  

【情報提供】 9:45～                    中外製薬株式会社
  

【特別講演】 10:00～10:30 

開会挨拶   熊本県腎丌全看護研究会 代表世話人  宮本 友子 

閉会挨拶   熊本県腎丌全看護研究会 副代表世話人 浦 陽子 

共催 熊本県腎丌全看護研究会 熊本県透析施設協議会  
    バクスター株式会社 中外製薬株式会社 

http://plaza.umin.ac.jp/knna/index.html


締め切り 2011年12月10日（土） 
先着順に募集定員を80名で予定しております。定員を超えた場合、参加をご遠慮 
   いただく場合もございますのでご了承ください。 
お申し込みいただいた方の中で、定員に達してご参加いただけない場合には 
  事務局よりご連絡させていただきます。 
キャンセルの場合は嶋田病院 宮本までお知らせいただきます様、 
   よろしくお願い致します。 

 
 
 
 
 
 

 

施設名 

参加人数 

TEL 

  熊本県腎丌全看護研究会 
  ＦＡＸ送信票 
  送付先： 如水会 嶋田病院  宮本友子宛て 
  ＦＡＸ：096-324-5190  

【第10回熊本県腎丌全看護研究会事前申込用紙】 

参加者氏名 

代表者 

氏名 職種 

２ 

３ 

４ 

職歴 
年数 


